Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
заседания коллегии

от 16.12.£022 №453

Об итогах подготовки
к отопительному сезону 2022-2023 годов

Заслушав информацию заместителя Главы муниципального района
Кузнецова О.А. об итогах подготовки к отопительному сезону 2022-2023
годов, коллегия постановила:

1. Информацию об итогах подготовки к отопительному сезону 2022 -
2023 годов принять к сведению.

2. Руководителям теплоснабжающих организаций принять
необходимые меры к без аварийному прохождению отопительного
периода.

3. Управлению строительства и ЖКХ Администрации Горьковского
муниципального района:

3.1 взять на особый контроль вопрос по обеспечению нормативного
запаса топлива;

3.2 возобновить мероприятие - акция «Долг» и обеспечить её
активное проведение.

4. Комитету финансов и контроля Администрации Горьковского
муниципального района обеспечить финансирование для приобретения
топлива и своевременную оплату за потребленные коммунальные услуги.

5. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям
теплоснабжающих организаций обеспечить должное хранение и контроль
по расходу топлива.

6. Руководителям теплоснабжающих организаций обеспечить
своевременную оплату за поставленные энергоресурсы.

7. В целях контроля за финансовым, экономическим состоянием
теплоснабжающих организаций и прохождением отопительного периода,
проводить еженедельные совещания при Главе Горьковского
муниципального района.

8. Рекомендовать главам сельских поселений провести работу по
оформлению бесхозных домовладений в муниципальную собственность.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы муниципального района Кузнецова О.А.

Глава муниципального района